

## Consultas Realizadas

# Licitación 438727 - CVE SBE 24-23 ADQUISICION DEL MEDICAMENTO ELEXACFTOR, TEZACFTOR, IVACFTOR PARA JOAQUIN DANIEL TORRES CON C.I. N° 8.243.373 - AMPARO JUDICIAL - AD REFERENDUM 2024

### Consulta 1 - MUESTRAS

Consulta	Fecha de Consulta	01-02-2024
Solicitamos respetuosamente a la Convocante rever la entrega de la muestra por el alto costo del mismo y aceptar catálogos y prospecto del medicamento solicitado con declaración jurada de entregar lo ofertado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-02-2024
El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 2 - MUESTRAS

Consulta	Fecha de Consulta	01-02-2024
Solicitamos respetuosamente a la Convocante en referencia al punto 15 de entrega de muestra y por el alto costo del medicamento se tenga en cuenta como parte de la orden de entrega de lo adjudicado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-02-2024
El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 3 - 15- muestras

Consulta	Fecha de Consulta	01-02-2024
Solicitamos respetuosamente a la convocante permita la presentación de catálogos de lo ofertado en reemplazo de la muestra acompañada de una declaración jurada en la que el oferente se comprometa, en caso de ser adjudicado, a entregar el producto conforme a las especificaciones técnicas requeridas en el ítem correspondiente. Es importante mencionar que en otras Licitaciones en proceso, la Convocante ha permitido esta posibilidad a los potenciales oferentes, por lo que creemos que en este llamado podría aplicarse el mismo criterio.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-02-2024
El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		

## Consulta 4 - MUESTRAS

Consulta	Fecha de Consulta	01-02-2024
<p>Solicitamos respetuosamente a la convocante permita la presentación de catálogos de lo ofertado - en reemplazo de la muestra - acompañada de una declaración jurada en la que el oferente se comprometa, en caso de ser adjudicado, a entregar el producto conforme a las especificaciones técnicas requeridas en el ítem correspondiente. Es importante mencionar que en otras Licitaciones en proceso, la Convocante ha permitido esta posibilidad a los potenciales oferentes, por lo que creemos que en este llamado podría aplicarse el mismo criterio.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	26-02-2024
<p>El oferente deberá ajustarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.</p>		